Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №10», с.Зелёная Роща,

Степновского муниципального округа Ставропольского края

ПРИКАЗ

08 сентября 2022 года                          с.Зеленая Роща                        №84 – о/д

О режиме работы и отдыха водителя школьного автобуса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить Ступкину Виктору Николаевичу, водителю школьного

автобуса, 40 – часовую 5 – дневную рабочую неделю

2. Считать рабочим временем водителя:

2.1. Подготовительные работы перед выездом с 7:00ч. до 7:20ч.;

2.2. Время следования от рабочего места до места проведения

осмотра с 7:20ч. до 8:20ч.;

2.3. Время проведения медицинского осмотра перед выездом на

линию (предрейсовый медосмотр) с 7:00ч. до 7:10ч.;

2.4. Время управления автобусом с 7:20ч. до 16:30ч.;

3. Установить рабочее время водителя с 7:00ч. до 16:30ч.:

3.1. С понедельника по пятницу включительно – 8 часов вдень;

4. Установить прерываемый рабочий день водителя в соответствии с

графиком подвоза учащихся:

4.1. Работа с 7:00ч. до 16:30ч. (предрейсовый инструктаж, медосмотр,

заправка автобуса, организация перевозок);

4.2. Обед и отдых с 12:00ч. до 13:00ч.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.